
Przedsiębiorczy gdański PUP nagrodzony

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: poniedziałek, 18, lipiec 2011 00:00

Barbara Łączna

Odsłony: 1695

Już po raz piąty zostały rozdane Europejskie Nagrody Przedsiębiorczości. Celem konkursu jest 

wyłonienie najlepszych projektów promujących przedsiębiorczość. W tym roku o zwycięstwo walczyło

399 programów realizowanych we wszystkich państwach Wspólnoty, a także w Chorwacji, Islandii,

Norwegii, Serbii i Turcji. Zwyciężył turecki program pn. „Razem możemy więcej! Pszczelarstwo,

produkcja miodu, leśnictwo i zrównoważony rozwój”, a tuż za nim uplasował się „Dojrzały

Przedsiębiorca” - projekt promujący biznesową aktywność dojrzałych gdańszczan opracowany w

Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdańsku.

  

54 wytypowane w poszczególnych państwach programy, rozpoczęły następnie rywalizację na szczeblu

europejskim. Tu o zwycięstwie i zakwalifikowaniu się do ścisłego finału decydowało specjalne jury

złożone z przedsiębiorców, wysokich urzędników oraz przedstawicieli świata nauki. Głosami ekspertów

wybrano łącznie 12 projektów, które w 5 kategoriach miały w maju powalczyć o zwycięstwo w

konkursie. W elitarnym gronie, w kategorii „Promowanie ducha przedsiębiorczości”, znalazły się 3

projekty, po jednym z Hiszpanii, Turcji i  Polski.

Realizacja projektu „Dojrzały przedsiębiorca” ruszyła w 2009 r. Wzięło w nim udział 60 osób powyżej

50 roku życia, planujących założenie własnej firmy. Uczestniczyli w szkoleniach dotyczących

przedsiębiorczości i pod okiem konsultantów stworzyli biznesplany swoich pomysłów na biznes. 26

najlepszych projektów otrzymało jednorazową dotację inwestycyjną w wysokości 40 tys. zł na założenie

własnej firmy oraz dodatkowe wsparcie pomostowe.

Bardzo ważnym elementem projektu była promocja kultury przedsiębiorczości. Uczestnikom projektu od

samego początku towarzyszyła ekipa telewizyjna, która rejestrowała zmagania przyszłych biznesmenów

od momentu powstania pomysłu na biznes do pierwszych sukcesów nowych przedsiębiorstw. Materiał

posłużył do stworzenia 12 odcinkowego serialu emitowanego w Telewizji Polskiej.
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